石田幸兒会長指針『 マジックを発揮し創立 40周年と市制 100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』

第 1705回 令和 6年 7月 8日  VOL.40 No.2

●司会……瀧上亜里佐ＳＡＡ

●点鐘……石田会長

●ロータリーソング   川島ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ副委員長

「我等の生業」

○本日のメニュー   洋食

坪井会員

 大石 真由美様

原出席委員長

川崎中央ロータリークラブ

WEEKLY

オブザーバー

出席報告

 会員数
出席

該当者
出席者 欠席者

ホーム

クラブ
メイク

前々回

修正

1705 回 43 42 26 16 61.90

1703 回 44 43 25 18 58.13 2 62.79

国際ロータリー第２５９０地区

次世代につなごう！
ガバナー 長戸はるみ

例 会: 毎週月曜日 12：30

例会場:  川崎日航ホテル  TEL:  044-244-5941

事務所: 210-0004 川崎市川崎区宮本町 7-1 三陽会館ビル 5 階

 TEL: 044-233-3005 FAX: 044-233-8460

2024-2025年度  国際ロータリー会長

ステファニーＡ.アーチック

ＨＰ：http://www.kawasaki-chuo-rc.com/

E-mail:info@kawasaki-chuo-rc.com

会長

石田幸兒

副会長

木村教義

幹事

廣瀬千尋

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立40周年と市制100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』

和田親睦活動委員長

谷中 努会員 （4日） 坂本将平会員（16日）

坪井麻衣子会員（22日）佐野嘉男会員（27日）

石田幸兒会員 （28日）木村教義会員（29日）

石田会長

① 先週、会長・幹事で第一グループの各クラブを表

敬訪問しました。各クラブ少しずつ違い、面白か

ったです。

川崎ＲＣは会員数５６、出席率１００％で驚きまし

た。またソング伴奏は可愛い留学生によるエレクト

ー ン生演奏でさすがでした。

南ＲＣはかって先代が在籍したクラブで一手違いで

中央ＲＣに入っておりますと、西崎会員の当時の話

も合わせ挨拶しました。大師ＲＣは川崎大師信徒会

館の地下の専用場所で雰囲気は特別でやや重かった

です。平均年齢の高めな印象でした。

新川崎ＲＣは月２回夜の例会で飲みながらで開催で

驚きました。こじんまりとしたクラブでしたが面白

い組織です。幸ＲＣは小早川ガバナー補佐が在籍さ

れていて、又上座が横で変わっていて驚きました。

全体的にソングに指揮があったりなかったり、バナ

ーを掲示したりなかったり少しずつ違いかなり勉強

になりました。

② ８月１９日の卓話は私が担当させて頂き元陸上自

衛隊陸将補の新村暢宏氏にお願いしました。

彼は現在、日本防衛装備工業会常任理事です。

表面技術協会や川崎市青年工業経営研究会で講演を

頂いております。

演題は日本を取り巻く安全保障環境～地政学的視

点からです。

彼は国防、紛争情勢、サイバー攻撃防衛の専門家。

味深い話が聞けると思います。

しかし時間は３０分と短く、質疑応答やザックバラ

ンのパート２に

七階夜間飛行を予約しますので、時間のある方はお

茶や麦酒で参加を

されてはいかがでしょうか。費用は実費 1000-2000

程度でしょう。

廣瀬幹事

◎ 例会変更のお知らせ

   新川崎ＲＣ

    7月 17日(水)  休会

    7月 31日(水)  休会

    8月 14日(水)  休会

    8月 21日(水)  休会

◎ 週報を送ってくださった RC

     川崎北ＲＣ

◎ 本日の配布物

  会報 7/1

  ロータリーの友

  卓話ﾊﾞﾝｸ集計結果報告

    松本プログラム委員長

卓話ﾊﾞﾝｸ集計結果報告について

坪井公共イメージ委員長

特集 母子の健康から、インドの「パットマン」と

いう映画の話をしました。

木村副会長

石田会員……お暑うございます。本日は理事役員の

方々の就任挨拶よろしくお願い致します。

廣瀬会員……暑すぎて朝から汗がびっしょりです。

先週は 5つのクラブに表敬訪問して参り

ました。色々クラブによって違いがあり

学びと友好をもらってきました。

本日は理事役員の皆様、卓話よろしくお

願いします。

川島会員……①理事・役員の皆様、1年間よろしくお

願い致します。

②梅雨最中にも拘わらず、熱中症アラー

トがでております。35℃位になる様なの

でご注意ください。

関 会員……役員の皆様、一年間よろしく。

松本会員……理事役員の皆様、一年間宜しくお願い致

します。猛暑です。熱中症に気を付けま

しょう。

7月の誕生日

会長報告

幹事報告

委員会報告

 「ロータリーの友」の概要

スマイルレポート

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立40周年と市制100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』

森川会員……皆様こんにちは。猛暑です。40 度です。

健康に気をつけてくださいね～。

伊藤(康)会員…①新理事・役員の皆様、今期よろしく

お願いいたします！

②先週、北海道のエスコンフィールド球

場視察ツアーに行って来ました。湿度の

低く気持ち良かったです。それに比べて

川崎の暑さは異常です。

佐野会員……暑い日が続きますね。明日から仲間と釧

路に行ってゴルフします。

上原会員……皆様こんにちは♡

連日本当にお暑うございます。お外でス

マホいじっていると今にも発火しそうな

くらい暑くなってくるので恐怖です。

理事役員委員長の皆様、1年間よろしく

お願いいたします。

阿野会員……石田会長をはじめ三役、理事役員の皆様

一年間よろしくお願いいたします。

坂本(将)会員…皆様こんにちは。石田年度の門出おめ

でとうございます。ご来賓の会長幹事の

皆様ようこそ中央ロータリーにお越し頂

き誠にありがとうございます。1年間よ

ろしくお願いいたします。

安東会員……①理事役員の方々1年間共にガンバって

やりましょう！

②先日うちの家内に花が届きました。

ありがとうございました。

牧島会員……梅雨明け前なのにこの暑さ!!皆様熱中症

に気を付けて過ごしましょう。

山口会員……今期理事役員の皆様どうそ宜しくお願い

致します。

本多会員……今日も本当に暑いですね。皆様、熱中症

や体調に気を付けて下さい。

今日は理事・役員の方、よろしくお願い

します。

栁町会員……今日は暑いですね。

皆様くれぐれもご自愛ください。

理事・役員の皆様 1年間よろしくお願い

します。

森崎会員……皆様暑いですね。熱中症気を付けて下さ

い。昨日、5㎞外でジョギングしたら、

家内に怒られました。

坪井会員……今日は母と 2人でかわさきＦＭのラジオ

収録をしてきました。

しゃべるの緊張しますね。

瀧上会員……晴天の七夕でしたが、今年は健康祈願を

熱くお願いしました。バイクでこけて指

が曲がらない日々です。

原 会員……暑い日が続きますが、熱中症には気を付

けましょう。本日は理事・役員の皆様よ

ろしくお願いします。

木村会員……暑い日が続きますね。皆さまお体を大切

にいて下さい。本日は理事・役員の皆様

の意欲的な就任あいさつです。

よろしくお願い申し上げます。

理事・役員・委員長 就任挨拶

① 職業奉仕委員会：熊野委員長

今年は川崎市役所新庁舎の見学、木村副会長の関与

されている東海道の散策等を実施したいと思います。

楽しい会になるよう努力していきたいです。

② 社会奉仕委員会：森崎委員長

今年は昨年から実施している「ちあふぁみ」への奉

仕活動を更に熟成させて、全員参加型の奉仕活動を

行いたい。具体的には、地区補助金を利用した小児

がん啓発イベントへの協賛、キッチンカー、入院中

のこども達の慰問、４０周年記念事業での川崎市に

関連した奉仕活動を実施していく予定です。

③ 国際奉仕委員会：安東委員長

２４年続いている「フィリピンの困窮児童支援」を

継続していきたい。知らない会員も多いので、児童

からの手紙等を例会時に会員と共有していきたい。

④ 青少年奉仕委員会：上原委員長

４０周年記念事業と絡めてこどもに向けた奉仕 活

動を行っていきたい。先日、地区の活性化セミナー

に出席したが、そこで得た知見等も参考にしながら

ロータリー活動について日々勉強して行きたい。

⑤ 会計：渡辺委員長

詳しくは期首資料添付の予算案を参照して下さい。

大石さんもご入会頂けるとのことで収入は想定通り

です。昨年度は例会場の変更や物価高に伴い、若干

の赤字となっているので、注意しながらチェックし

ていきたい。

⑥ ＳＡＡ：瀧上委員長

まだ２回目ですが非常に大変です。歴代ＳＡＡの

方々は大変だったなぁと感じています。それでも、

明るい雰囲気でやっていきたいです。１年間宜しく

お願いします。

1705回 20件 26,000円 累計 52件 89,000円

卓 話

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立40周年と市制100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』

⑦ 親睦活動委員会：和田委員長

７月の夜間移動例会は廣瀬幹事のご協力もあり、な

んとか予定通りの参加者を確保できました。今後も

皆様のご協力を得ながら、１年間乗り切っていきた

いです。

⑧ 戦略委員会：牧島委員長

人を集めるのがメインの仕事と理解している。石田

会長のスローガンを前面に押し出し、一緒に過ごせ

る仲間を集めていきたい。１年間宜しくお願いしま

す。

⑨ 公共イメージ委員会：坪井委員長

ロータリーの友を読んで、皆さんに分かってもらえ

るように伝えていきたい。今年１年、ロータリアン

らしい人間になれるよう頑張ります。

⑩ プログラム委員会：松本委員長

地区からは例会のプログラムが出席率に影響を与え

るとプレッシャーをかけられている。そのため先日

アンケートを実施した。皆さんの人脈を駆使し、昨

年の岩崎恭子さんの卓話のようなインパクトのある

卓話を行いたい。宜しくお願いします。

⑪ クラブ会報委員会：栁町委員長

ロータリーの基本は毎週の例会。皆さんと情報共有

できるような会報を作っていきたい。卓話者の方は

原稿のご準備にご協力下さい。

⑫ 出席委員会：原委員長

ロータリーの書籍を読んだが、過去には出席に関す

る制限があったようです。例会の出席が基本なので、

自分も今年なるべく欠席しないように頑張りたいと

思います。

⑬ ロータリー財団委員会：伊藤弘志委員長

ロータリーの活動は皆さんの寄付で成り立っていま

す。詳しくは１１月のロータリー財団月間の卓話で

説明していきたいと思います。

⑭ 米山記念奨学事業委員会：山口委員長

当クラブは毎年のように米山奨学生が来ているので、

学生の成長と共に寄付の意味もご理解頂いていると

思います。今年も一人あたり２５，０００円の目標

達成に向けて皆様のご協力お願いいたします。

⑮ 友好クラブ委員会：関委員長

過去にハワイコナロータリークラブと友好クラブを

締結したが、現在、友好クラブは消滅している。今

後、友好クラブができるまでは活動しなくていいと

考えている。

⑯ 創立 40 周年記念事業実行委員会：青木委員長

いよいよ記念式典まで１年を切っています。来年

４月７日、１５時より横浜ベイシェラトンホテル

で実施予定です。具体的な内容はそれぞれの担当

委員会にて検討しています。１，２か月程度で途

中経過を報告したいと思います。

⑰ 本多会長エレクト

今年１年間は石田会長を始めとする理事役員の皆様

と共にクラブ運営を学びながら、通常のロータリー

活動と４０周年記念事業を進めて行きたいと思いま

す。良い４０周年を迎えられるよう来年度を考えな

がら自己研鑽を積んで参りますので、ご指導ご鞭撻

のほど宜しくお願いします。

今週の担当者     栁町会員

     会報委員 栁町大介 阿野順一     川崎中央ロータリークラブ Weekly

  島田喜彦 上原尚子 渡部典行    Vol.４０  No.２

  伊藤弘志 林 信宏     編集･作成 川崎中央ＲＣ事務局

 事務局 伊藤 清恵      発行日 令和６年７月８日

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立 40周年と市制 100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そ

う。 』